Conceptum  sacrce  referebant  Virginis  anni 
Centum  bis  seni  mille  quaterque  decem. 

INCIPIT  DE  MIBACULIS  AD  SEPULCBUM  DOM.M  EUGENII  III  PAPiE  ROMANI. 

1.  Pauca  de  pluribus  quae  Dei  operatione  et  vir-  A  ad  usum  aliquem.  Huic  eodem  die  et  hora  eadem, 

tutediebus  istis  facta  vidimus,  et  visa  veraproba-  scilicet  dum  vespertina  laus  ageretur,  ante  praefati 

mus,  sicut  memoriae,  sicetscribi  dignajudicamus.  domni  Eugeniisepulcrum,  Dei  misericordia,ad  in- 

Dei  enim  virtutes  quas  audivimus,  quas  vidimus  tegrum  membra  debilia  restituta  sunt.  Hic  passus 

non  loqui  non  possuraus,  qui  virtutibus  laudem.  fuerat  mensibus  quinque,  et  sanatus  est  in  vigilia 
qui  laudi  confessionem  debemus.  B.  Apollinaris. 

2.  Joannes  quidam  nomine,  cognomine  Ritius,  4.  In  secunda  die  post  hoc,  puella  quaedam,  no- 
natione  aulem  et  civitate  Castellanus,  manus  et  mine  Romana,  annorum  ferme  xn,  cujus  pater 

brachia,  pedes  cum  cruribus  contractus  fuit.  Qui  Petrus,  mater  vero  Clara  nominata  est,  cum  ad 

cum  fide  et  devotione  plenus  ad  sepulcrum  domni  sepulcrumbeatae  memoriee  Eugeniidecubaret,  plo- 

Eugenii  III,  scilicet  papae,  Dominum  pro  infirmi-  rans  et  ejulans,  et  orans  sanitatem  brachii  con- 
tate  sua  tletibus  et  suspiriis  multis  precaretur,  su-  tracti  et  manus  dextrae  penitus  inutilis  curationem, 
bitocompunctionem  fletus  gaudiura,  etinlirmitates  crurium  etiam  et  maxime  tibiarum  quas  amiserat 
prece  sanitas  expetita  subsecuta  est.  Hoc  cano-  et  pedura  similiter,  nonfraudatura  desiderio  suo. 
nicisvespertinamhoramcanentibuspublice  factum  In  matulinis  namque,  in  festo  S.  Apollinaiis,  ope 
»t  visum  est  ab  omnibus.  Hic  passus  erat  tribus  b  ratione  et  virtute  Spiritus  sancti,  abinlirraitate  sua 
innis.  curata  est,  et  officiis  suis  membra  sunt  reddita,  ita 

3.  Alius  quidam  Petrus  nomine,  deCastello-For-  ut  etiam  ambularet,  et  omnia  quae  necessaria  sunt 
oaello,  manum  sinistram  habebat  ila  rigiditate  ex-  facerct.  Haec  nativitate  fuit  de  Reniano. 

.ensam.utadnullum  usuracurvareeam  vel  flectere  5.  In  eodem  die,puer  quidam  nomine  Bomanus» 
aosset ;  sed  et  brachium  dextrum  sic  contractum  filius  Saxonis  et  Gattae  matris  ejus,  de  regione  quee 

labuit,  quod  nec  erigere,  nec  movere  illud  valuit  appellatur  Pons  S.   Petri,  ante  sepulcrum  patris 
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supradicti  recubans  sanatus  est.  Infirmitas  autem  A  quod  ad   nullum  usum  et  utilitatem  movere  ea 
qua  tenebaturhaec  fuit  :sinistrum  latns  et  manum  poterat,  misericordia  Dei  et  meritis  domini  nostri 
sinistram  maxime,  quoe  fere  arida  fuerat,  amiserat,  Eugenii,  ita  ex  integro  sanitati  restituta  sunt,  quod 
etsinistropedeclaudicabat,aqua  omnino  modicum  ad  omnemusum  etutilitatemmoveripossunt,quasi 
ante  horam  matutinalem  liberatus  est.  nihilinfirmitatisin  brachioet  manu  aliquandopas- 

6.  Quadara  autem  die,  quidara  Romanus  genere,  susfuisset;  et  quod  per  multasexpensas  amedicis 

nomine  Stabilis,  cura  jaceret  in  choro  nostro,  ap-  consequi  non  potuit,  a  Domino  Jesu  Christo  per 
paruit  ei  insomnis  doranus  Eugenius,  dicens  :  Sta-  merita  domini  nostri  consecutus  est. 
bitis.  At  ille  :  Domine.  Cui  Beatus  Eugenius :  Cogno-  7.  Quidam  Romanus,  Todinus  nomine,  cum  ter- 
scis  mef  Etrespondit  :  Optime,  domine,  tu  esdomi-  tianas  febres  acriter  pateretur,  timens  de  morte, 
nusmeus  Eugenius .  Cui  ille  :  Quare  nonvisitaslime^.  cumfiduciamaximaad  sepulcrum  praedicti  pontifi- 
Et  respondit  :  Ubi  possum  visilare  te,  cum  dicatur  cisaccedens,  misericordia  Deietmerilisdomininos- 
quod  sis  mortuusl  Et  ille  apprehendens  eum.per  tri  Eugenii  sanitati  integrae  restitutus  est. 

manum  adduxit  eum  adsepulcrum  suum,  dicens:  8.  Quidamde  quodara  castro,  quod  vocatur  Ca- 
Si  hic  me  qucesieris,  sine  gratia  non  redibis.  Qui  samaraanii,  per  xx  annos  a  daemonio  crudeliter 
mox  cum  pulsareturad  nonam,  surgens  festinus  g  vexatus,itaquoduullatenusaliquamecclesiam  sine 

ad  sepulcrum  accessit,  promissamque  sibi  asupra-  maximo  sui  miserrimi  corporisdetrimento  et  tribu- 
dicto  domino  Eugenio  gratiam  cum  lacrymis  et  lationeintrarepoterat,cum  ecclesiam  apostolorum 
suspiriis  multis  po.stulans,meruit  promisericordia  principis  intraret,  coepit  clamare:  Quo  ducitis  mel 
Dei  protinus  impetrare.  Nam  brachium  sinistrum  Qui  tandem  adductus  est  ad  sepulcrum  ejus,  licet 
et  manusquaepermultosannosita  arida  habuerat,  invitus,  et  protinus  liberalus  est. 

NOTITIA  DIPLOMATICA 

IN   EPISTOLAS   EUGENll   III. 

(Philippus  Jaffe,  Regesta  pontif.  Rom.,  p.  613,  Berolini  1851,  4°.) 

f  In  Eugenii  bullis  Florentini  Incarnationis  anni  consignati  sunt;  indictiones  modo  Constantinopoli- 
tanae,  modo  Caesareae,  modo  Pontificiae. 

Sententia  illala  haec  est:  Fac  mecum,  Domine,  signum  in  bonum  (8,  14,    31,  42,  56,  66,  71,  80,  110,  etc) 
Testes  subscripserunt : 

ep.  Albanensis.  Petrus   a    5  Apr.       1145  ad  24  Apr.       1145 
Nicolaus   a  30  Jan.       1150  ad  20  Febr.     1152 

«  Ostiensis.   .  Albericus   a  13  Dec.       1145  ad  22  Nov.       1147 
Guido   a    6  Nov.      1149  ad  30  Jan.       1150 
Hugo   a  14  Apr.      1150  ad    7  Jun.       1153